

VAHVIALA-SEURA RY:N VUOSIKERTOMUS VUODELTA 2023

Vahviala-seura ry on jäsenenä Karjalan Liitto ry:ssä ja Karjalaisten Pitäjähdistysten Liitto ry:ssä. Seura on lisäksi Karjalaisen nuorisoliiton jäsen vuodesta 2021 alkaen. Seuran toiminta vastaa 19.10.2013 vahvistettuja sääntöjä.

Jäsenhankintaa tehdään kaikkien tapahtumien ja matkojen yhteydessä. Jäsenmäärä on jatkanut kasvuaan ja oli vuoden 2023 lopussa 244.

Vahvialan hautaus- ja kirkkomaan suojelu

Vahvialan Rauhamaan hautaus- ja kirkkomaan alueen suojelusta ja säilyttämisestä on viimeksi sovittu Venäjän viranomaisten kanssa 22.3.2018 allekirjoitetun pöytäkirjan mukaisesti. Vuonna 2020 valmisteltiin hautaus- ja kirkkomaan alueiden opaste- ja infotaulut, sekä laadittiin hautausmaan alueen hoitosuunnitelma. Näiden osalta ovat neuvottelut Venäjän viranomaisten kanssa kesken. Ensin pandemia ja sitten Venäjän hyökkäys Ukrainaan ovat lopettaneet yhteistyön toistaiseksi Venäjän viranomaisten kanssa. Vahviala-seura tekee kuitenkin yhteistyötä nykyisten Vahvialan asukkaiden kanssa.

Venäjän hyökättyä Ukrainaan 24.2.2022, julkaisi Karjalan Liitto tiedotteessaan maaliskuussa 2022 seuraavaa. ”Karjalaiset ovat kokeneet sodan julmuudet 82 vuotta sitten. Koemme sympatiaa ukrainalaisia kohtaan. Karjalan Liitto ei voi hyväksyä sodalla tai sen uhalla kansakuntien itsenäisyyden uhkaamista. Karjalan Liitto on toistaiseksi keskeyttänyt kaikki yhteistyöhankkeet venäläisten toimijoiden kanssa.”

Juha Henriksson ja seuran hautausmaatyöryhmän puheenjohtaja Eero Poikela laativat anomuksen, joka on lähtenyt 25.9.2023 Sotavainajien muiston vaalimisyhdistykselle. Yhdistys on Suomen ja Venäjän välisen sotilashautausmaita koskevan valtiosopimuksen 1992 neuvotteluosapuoli. Venäjällä vastaava viranomainen on Vojennye Memorialy (Kansainvälisen sotilas- ja muistoyhteistyön liitto).

Vojennye Memorialy tulkitsee vallitsevaa tilannetta niin, että alueviranomaisten kanssa tehdyt sopimukset eivät ole valtiosopimuksen edellyttämällä tavalla päteviä ja vaativat kunkin hautausmaan osalta uutta Vojennye Memorialylle osoitettua hakemusta. He viittaavat Venäjän lainsäädännön muutokseen vuonna 2012 koskien sankarihautausmaiden hallintaa ja hautausmaamuistomerkkien pystytyslupaa.

Sotavainajien muiston vaalimisyhdistys on lähettänyt jo Vojennye Memorialylle suomalaisten sotilashautausmaiden hautapaikkaluettelon 14.8.2023. Luettelossa on sijaintitiedot koordinaatteineen sekä tiedot 1918, 1939-1940 ja 1941-1944 kaatuneiden suomalaisten määristä.

Yhteistyö muitten karjalaisten yhdistysten kanssa

Vahviala-seura tekee yhteistyötä Säkijärvi-seuran ja Säkijärvi-säätiön kanssa julkaisemalla Säkijärvi-lehdessä Vahvialaan ja seuraan liittyviä juttuja. Vahviala-seura on käynnistänyt yhteistyön myös Viipurin pitäjäseuran sekä Wiipuri-Yhdistyksen kanssa. Yhteistyö tarkoittaa

Vahviala-seuran jäsenten mahdollisuutta osallistua em. seurojen matkoille ja tapahtumiin. Puheenjohtaja Juha Henriksson on Karjalaisen Nuorisoliiton hallituksen jäsen ja varapuheenjohtaja Eeva Maija Heikkilä toimii yhteyshenkilönä Karjalaiseen Nuorisoliittoon. Sihteeri Riitta Wallin on Karjalaisten Pitäjähdistysten Liiton (KPYL) edustajana Karjalan Liiton liittovaltuustossa.

Kevätkokous 25.3.2023

Seuran puheenjohtaja Juha Henriksson avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi. Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Esko Käki, sihteeriksi Riitta Haglund ja pöytäkirjantarkastajina toimivat Irja ja Tapio Rongas. Juha Henriksson esitteli vuoden 2022 vuosikertomuksen ja rahastonhoitaja Riitta Haglund selvitti seuran tilit, tilinpäätöksen ja toiminnantarkastajan lausunnon. Nämä vahvistettiin ja vastuuvapaus myönnettiin hallituksen jäsenille.

Lapinjärvellä pidetyn kokouksen jälkeen tutustuttiin yrittäjä Lasse Kokon johdolla Historical CafeBar Route 6 ravintolan yhteydessä oleviin näyttelytiloihin. Esillä oli runsaasti mm. militariaan liittyvää esineistöä, jotka ovat muulle yleisölle nähtävillä 4.6.2023 alkaen.

Esittelyn jälkeen nautittiin yhdessä keittolounas kahveineen. Paikalla oli kolmekymmentä seuran jäsentä.

Syyskokous 18.11.2023

Vahviala-seura piti syyskokouksensa ja tutustui Merikeskus Vellamon Kohtalona Ruotsinsalmi-näyttelyyn. Päivään osallistui 26 henkilöä, joista osa oli ensimmäistä kertaa Vellamon tiloissa. Kokousjärjestelyt, ravintola Laakonkin brunssi ja tutustuminen oppaan johdolla museon tiloihin olivat osallistujien mielestä hyvin järjestetyt ja onnistuneet.

Päivä alkoi syyskokouksella, jossa päätettiin seuran hallituksen erovuoroisten jäsenten valinnasta. Eeva Maija Heikkilä ilmoitti luopuvansa pitkäaikaisesta varapuheenjohtajuudesta ja uudeksi varapuheenjohtajaksi valittiin Tapio Malmiharju, muutoin hallitus jatkaa aiemmalla kokoonpanolla. Puheenjohtajana toimii Juha Henriksson Kotkasta, varapuheenjohtajana nyt valittu Tapio Malmiharju Orimattilasta ja hallituksen muina jäseninä, Riitta Haglund Iitistä, Eeva Maija Heikkilä Orimattilasta, Jari Käki Kouvolasta, Juha Metso Haminasta, Eero Poikela Kouvolasta, Eija Rakkolainen Lahdesta, Hannes Sipiläinen Porvoosta ja Riitta Wallin Hollolasta.

Kokous hyväksyi toimintasuunnitelman ja talousarvion vuodelle 2024. Toimintasuunnitelman mukaan pidetään sekä kevät- että syyskokouksen yhteydessä tapahtumapäivä. Luvassa on yhteinen matka Karjalaisille kesäjuhlille Mikkeliin sekä perinteiset Vahviala-juhlat heinäkuun ensimmäisenä sunnuntaina. Koska kotiseutumatkojen järjestäminen Vahvialaan on Venäjän toimesta tehty mahdottomaksi, tehdään kesäretki Kaakonkulmalle valtakunnan rajaa hipoen elokuussa. Seura tekee yhteistyötä muitten pitäjäseurojen kanssa, kuten Säkkijärvi-seura, Viipurin pitäjäseura ja Wiipuri-Yhdistys. Paikalliset karjalaseurat sekä sukuseurat ovat myös Vahviala-seuran yhteistyökumppaneita.

Toimintasuunnitelman mukaan seura järjestää vuoden 2024 aikana kohtaamisia jäsenilleen sekä karjalaisesta kulttuurista kiinnostuneille Artjärven, Iitin ja Elimäen markkinatapahtumissa. Seura

toteuttaa myös näyttelyn litin kylätalolla elokuussa teemana ”Evakkokuorma esineet ja vahvialainen käsityö”.

Kokouksessa oli esillä Rakkolanjoen kaakelitehtaan kaakeliuunin pienoismalli, jota voi myös pitää evakkokuorman esineenä. Seura sai pienoismallin lahjoituksena Itä-Uudenmaan Rakennussuojelusäätiö Salvukselta. Porvoolaisessa rautakaupassa markkinoitiin aikanaan kaakeliuuneja kyseisen mallin avulla. Rakkolanjoen tehdas sijaitsi Vahvialassa. Joen rantatörmät tarjosivat mittavan savialueen tiili-, kaakeli- ja muuhun savituotetuotantoon. Kaakelien kysyntä oli aikanaan voimakkaassa nousussa sekä Viipurissa, että etenkin Pietarissa, jonne tehdas toimitti tuotteitaan.

Vahviala-seura on aktiivinen pitäjäseura, joka on kasvattanut jäsenmääräänsä, sen ollessa tällä hetkellä 244 henkilöä. Seuran toimintaa voi seurata Karjalan Liiton nettisivujen sekä seuran Facebook sivujen, ”Juuret Vahvialan pitäjässä luovutetussa Karjalassa” kautta. FB-ryhmässä on 585 jäsentä.

Tapahtumia

Vahvialalaiset kokoontuivat 2.7.2023 litin Ravilinnassa seuran 75-vuotisjuhlille

Juhlapäivä käynnistyi seppeleitten laskulla sankarivainajien ja Karjalaan jääneiden muistomerkeille, litin kirkolla, jonka jälkeen siirryttiin jumalanpalvelukseen.

Pääjuhlaa vietettiin sitten Ravilinnassa ja ennen juhlan alkua nautittiin runsas juhlalounas karjalanpaisteineen. Juhlan ohjelma eteni seuraavasti.

Avaussanat, seuran puheenjohtaja Juha Henriksson
Karjalaisia lauluja Aino Niemi, säestää Sami Viitalo
Yhteislauluna Karjalaisten laulu
litin kunnan tervehdys kunnanjohtaja Jarkko Salonen
Kansantanssijat, Hollolan nuorisoseuran Purpuri-ryhmä, Samut ja Saarat

Juhlapuhe, Karjalan Liiton liittohallituksen 1. varapuheenjohtaja Pekka Määttänen Tervehdykset
kanneltaiteilija Minna Raskinen
Karjalan Liiton ansiomerkkien jako
Päätössanat, seuran varapuheenjohtaja Eeva Maija Heikkilä Päätöskahvi

Seuran puheenjohtaja totesi avaussanoissaan mm., että

”Meillä on suuri ilo saada julkaista tänään seuramme 75-vuotisjuhlajulkaisu. Toimittaja Kristiina Ijäs on käynyt kirjaa varten läpi seuran arkiston, joka sisältää pöytäkirjoja, toimintakertomuksia, kuvia ja lehtileikkeitä kuluneilta vuosikymmeniltä. Kaksisataasisuisessa kirjassa on kiinnostavien vahvialaistaustaisten henkilöiden haastatteluja ja ennen näkemättömiä kuvia.

Haluan kiittää kirjan toimituskunnan puolesta toimittaja Kristiina Ijästä sekä taittaja Tea Itkosta. He ovat koonneet kirjan, joka houkuttelee lukemaan ja herättää kiinnostuksen toimintaamme. Kiitos myös kaikille kirjassa haastatetuille henkilöille sekä kuvia lähettäneille. Kiitos julkaisua taloudellisesti avustaneille, Vahviala-säätiölle, Kymin Osakeyhtiön 100-vuotissäätiölle ja Suoja-

säätiölle. Ja lopuksi vielä kiitos teille kirjaa jo ennakkoon tilanneille. Keväällä oli myyty ennakkoon jo puolet painosmäärästä.”

Vanhoja kuvia Vahvialasta-kuvaprojekti

Vuonna 2023 jatkettiin 20.1.2018 aloitettua kuvaprojektia, johon sisältyy Vahvialan vanhojen kuvien, ajalta ennen vuotta 1945, keräämistä, digitointia ja tallentamista. Vuoden lopussa oli saatu tallennettua lähes 3600 kyläkuvaa ja 400 pitäjäkuvaa. Muita kuvia oli yhteensä 800, esimerkiksi hautakivi-, kuolinilmoitus- ja muut lehtileikkele kuvat. Valtaosa kuvista on nyt nähtävillä Vahviala-seuran kotisivuilla. Kuvatyöryhmän vetäjänä toimii Eero Poikela. Kuvat ovat nähtävillä Karjalan Liiton Vahviala-seuran nettisivuilla.

Kesäkahvila elokuussa litin kylätalolla

Seura oli litin kylätalolla kahvilavuorossa 7.-9.8.2023. Kahvila oli avoinna päivisin kello 10-20. Kahvilassa oli myynnissä itsevalmistettuja tuotteita sekä suuressa suosiossa olleet arpajaiset. Kahvilassa kävi em. aikana 450 asiakasta.

Kirkkopyhä litin seurakuntakeskuksessa 4.11.2023

Seura järjesti kahvituksen ja osallistui messun järjestelyihin. Kirkkokansaa oli paikalla 70 henkilöä.

Jäsenkirjeet ja tiedottaminen

Jäsenkirjeitä lähetettiin vuoden 2023 aikana yhteensä neljä ja tapahtumista tiedotettiin myös paikallislehtien, Karjala-lehden, kotisivujen ja facebookin avulla. Vahviala-seura on toisena ylläpitäjänä facebook ryhmässä: Juuret Vahvialan pitäjässä luovutetussa Karjalassa. Ryhmässä on mukana 585 jäsentä.

Vahviala-seuran juhla julkaisu 75 vuotta

Teoksen laatiminen eteni aikataulun mukaisesti ja se julkaistiin Vahviala-juhlilla 2.7.2023. Työryhmä on kokoontunut pari kertaa kuluneena vuonna ja lukenut sekä kommentoinut kirjan toimittajan Kristiina Ijäksen koostamaa tekstiä sekä julkaisuun tulevia kuvia sähköpostin ja verkon välityksellä.

Hallitus vuonna 2023

Juha Henriksson, puheenjohtaja
Eeva Maija Heikkilä, varapuheenjohtaja, jäsensihteeri
Riitta Haglund, rahastonhoitaja
Jari Käki, jäsen
Tapio Malmiharju, jäsen
Juha Metso, jäsen
Eero Poikela, jäsen
Eija Rakkolainen, jäsen
Hannes Sipiläinen, jäsen

Riitta Wallin, sihteeri

Hallituksen jäsenet ovat osallistuneet mahdollisuuksien mukaan piirien ja Karjalan Liiton kokouksiin, koulutuksiin ja tapahtumiin, niin etäyhteyksin kuin paikan päällä.

Hallitus kokoontui yhteensä seitsemän kertaa ja kokoukset pidettiin pääsääntöisesti Kuusankosken kokoustilassa.